
XX. Land- und Forstwirtschaft 387

26. Anbauflächen der Betriebe mit gärtnerischer Produktion und Gemüseanbau 
je Besitzform nach Gemüsearten, Flächen unter Glas nach Art der Anlage, 1956

Stand: 25. Juni

Anbauflächen und Flächen unter Glas

Gemüseart
Insgesamt

Nach Besitzformen

Volks­
eigene Sonstige

Landwirt-
schaftliche

Produk­
tions-

Güter volks- genossen-
und eigene schäften

volks- und (genossen-
eigene öffent- schaftliche
Garten- liehe und indi-

bau- Betriebe viduelle
betriebe Anbau­

flächen)

Privat

Erwerbsgartenbaubetriebe

Insgesamt

Nach Größengruppen 
der landwirtschaftlichen Nutzfläche

bis 0,5 ha
über 0,5 
bis 1 ha

über 1 
bis 5 ha

über 
5 ha

Übrige Betriebe 
mit landwirt­
schaftlicher 
Nutzfläche

über 1 
bis 

20 ha
über 

20 ha

«

Sämtliche Gemüse- 
arten ........................

Anbauflächen
Hektar

52 756 2 963 1497 12 256 6 696 525 1092 3 230

Nach Vor-, Haupt-, Nach- und Zwischenanbau

Voranbau ........................ 1 451 183 106 231 496 47 102 240 107 358
Hauptanbau .................... 49 331 2 414 1 272 11 580 5 746 437 905 2 772 1 632 22 617
Nach- und Zwischenanbau 1 975 366 120 445 453 40 86 219 108 500

Nach Gemüsearten

Früh-Weißkohl................ 1439 140 42 337 303 15 44 161 83 468
Spät-Weißkohl................. 9 297 433 251 2 659 267 16 36 130 84 4 328
Früh-Blumenkohl ........... 1 259 148 40 166 647 32 76 267 271 200
Spät-Blumenkohl............. 1547 133 70 251 600 15 45 222 318 356
Spät-Rotkohl ................... 3119 301 108 943 237 10 29 106 92 1 142
Rosenkohl........................ 1151 88 32 307 116 9 17 58 32 428
Früh-Möhren .................. 1568 81 45 377 166 23 35 83 26 747
Knollenzwiebeln............. 4 000 91 43 1 257 105 11 25 52 17 2 095
Gurken ............................ 6 205 147 55 1 135 324 23 55 177 69 3 900
Tomaten .......................... 1 782 92 42 239 612 43 122 347 99 647
Sellerie............................. 982 94 24 185 182 10 • 27 88 58 410
Pflückerbsen.................... 2 711 201 147 800 75 6 12 38 19 1162
Pflückbohnen ................. 3 372 152 63 658 350 42 77 186 44 1 788
Spargel, 

nicht ertragsfähig .... 559 58 12 86 43 1 4 29 8 296
ertragsfähig.................. 695 31 17 61 60 3 4 34 19 425

Sonstige Gemüsearten .. 13 070 773 506 2 795 2 609 266 484 1 252 607 5 083

Flächen unter Glas
qm

Flächen unter Glas . 6 756 619 578 779 244 349 222 365 5 352 838 1 090 617 1 460 361 2 363 774 438 086 334 774
Gewächshaus, heizbar ... 2 829 797 309 461 110 062 91 200 2 214 559 440 376 596 697 1 022 932 154 554 99 281

nicht heizbar ... 382 029 12 219 12 570 16 585 318 044 49 993 86 857 163 641 17 553 21 030
Frühbeetkästen, heizbar . 330 971 31152 10 668 15 007 255 549 51 765 60 776 120 209 22 799 16 617

nicht heizbar .
darunter 

für Treibgemüse ver­
wendbare Gewächshaus-

3 213 822 225 947 111 049 99 573 2 564 686 548 483 716 031• 1 056 992 243 180 197 846

flächen.......................... 1 036 676 86 585 35 564 46 602 830 130 119 301 202 701 422 731 85 397 34 183

5 870

76 
5 702 

91

149 ' 
1 361

59
136
389
179
152
409
643
150 
87

325
362

64 
101 

1 304

23 514
5 234 
1581 
1 978 

14 721

3 612

25*


