26. Anbauflächen der Betriebe mit gärtnerischer Produktion und Gemüseanbau je Besitzform nach Gemüsearten, Flächen unter Glas nach Art der Anlage, 1956

Stand: 25. Juni

	1	~		Anl	nauflächen i	ınd Flächen	unter Glas					
		Anbauflächen und Flächen unter Glas Nach Besitzformen										
Gemüseart	Insgesamt	Volks- eigene Güter und volks- eigene Garten- bau- betriebe	Sonstige volks- eigene und öffent- liehe Betriebe	Landwirt-	1 11Vat							
				genossen- schäften (genossen- schaftliche und indi-	Erwerbsgartenbaubetriebe							
					Insgesamt	Nach Größengruppen der landwirtschaftlichen Nutzfläche				Übrige Betriebe mit landwirt- schaftlicher		
						bis 0,5 ha	über 0,5 bis 1 ha	über 1 bis 5 ha	über 5 ha	Nutzfläche über 1 bis über		
										20 ha	20 ha	
«												
	Anbauflächen Hektar									s , '		
Sämtliche Gemüse- arten	52.756	2062	1407	12.256	6 606	525	1002	2 220	1 040	99 475	5 970	
arten	52 756	2963	1497	12 256	6 696	525	1092	3 230	1 846	23 475	5 870	
\ ·												
						vischenanba						
Voranbau	1 451 49 331	183 2 414	106 1 272	231 11 580	496 5 746	47 437	102	240	107	358 22 617	76 5 702	
Nach- und Zwischenanbau		366	120	445	453	437	905 86	2 772 219	1 632 108	500	91	
	•					,		,				
				Nach (Gemüsearter	ı						
Früh-Weißkohl	1439	140	42	337	303	15	44	161	83	468	149 '	
Spät-Weißkohl	9 297	433	251	2 659	267	16	36	130	84	4 328	1 361	
Früh-Blumenkohl	1 259	148	40 70	166	647	32	76	267	271	200	59	
Spät-Blumenkohl Spät-Rotkohl	1547	133 301	108	251 943	600 237	15	45	222	318	356 1 142	136 389	
Rosenkohl	3119 1151	88	32	307	116	10	29 17	106 58	92 32		ı	
Früh-Möhren	1568	81	45	307	166	23	35	83		428	179 152	
Knollenzwiebeln	4 000	91	43	1 257	105	11	25	52	26	747 2 095	409	
Gurken	6 205	147	55	1 135	324	23	55	177	17	3 900	643	
Tomaten	1 782	92	42	239	612	43	122	347	69 99	647	150	
Sellerie	982	94	24	185	.182	10 •	27	88	58	410	87	
Pflückerbsen	2 711	201	147	800	75	6	12	38	19	1162	325	
Pflückbohnen	3 372	152	63	658	350	42	77	186	44	1 788	362	
Spargel,	33/2	132	03	050	330	12	''	100		1 700	302	
nicht ertragsfähig	559	58	12	86	43	1	4	29	8	296	64	
ertragsfähig	695	31	17	61	60	3	4	34	19	425	101	
Sonstige Gemüsearten	13 070	773,	506	2 795	2 609	266	484	1 252	607	5 083	1 304	
				ě								
*				Flächen	unter Glas qm							
Flächen unter Glas .	6 756 619	578 779	244 349	222 365	5 352 838	1 090 617	1 460 361	2 363 774	438 086	334 774	23 514	
Gewächshaus, heizbar	2 829 797		110 062	91 200	2 214 559	440 376	596 697	1 022 932	154 554	99 281	5 234	
nicht heizbar	382 029	12 219		16 585	318 044	49 993	86 857	163 641	17 553	21 030	1581	
Frühbeetkästen, heizbar.	330 971	31152	10 668	15 007	255 549	51 765	60 776	120 209	22 799	16 617	1 978	
nicht heizbar.	3 213 822	225 947	111 049	99 573	2 564 686	548 483	716 031	1 056 992	243 180	197 846	14 721	
darunter für Treibgemüse ver-	, .											
wendbare Gewächshaus-	1 036 676	86 585	35 564	46 602	830 130	119 301	202 701	422 731	85 397	34 183	3 612	
25*								-	70			